

Aufnahmeantrag

Nachfolgende Angaben zur Person bitte **deutlich lesbar** ausfüllen, mit * gekennzeichnet = Pflichtfeld.

Der Antrag kann in Papierform oder per E-Mail abgegeben werden.

Name*:	Vorname*:
Geburtsdatum*:	
Arbeitsstelle/Schule:	
Vor- und Nachname + Beruf der Eltern*:	
Telefon:	Mobil*:
E-Mail*:	
Straße*	
PLZ/Wohnort*:	
Gewünschte Konfektio	nsgröße (für Vereinsshirt):
Die Satzung und Ordnunger Trainern/Übungsleitern eins Versicherungsschutz besteh	ufnahme in den LAC Rudolstadt e.V. n des Vereins werden von mir anerkannt. Die Satzung ist bei den Vorstandsmitgliedern oder bei den sehbar. Gegen den Verein sind im Schadensfall keine Haftpflicht- oder Ersatzansprüche möglich, it über den Landessportbund. Ich bin damit einverstanden, dass meine persönlichen Daten unter en des Bundesdatenschutzgesetzes gespeichert werden.
Ort, Datum	Unterschrift Mitglied und/oder Erziehungsberechtigter
	LAC Rudolstadt widerruflich, die Aufnahmegebühr und den Mitgliedsbeitrag mittels Lastschrift Mitgliedschaft von dem folgenden Konto abzubuchen. Gebühren für Rücklastschriften oder
Kontoinhaber:	
IBAN:	
Bank/BIC:	
Ort	, den
	Unterschrift Kontoinhaber
*	Info – zum Verbleib hier abtrennenInfo – zum Verbleib hier abtrennen
Die festgesetzten Beiträge werd	den im Rahmen des Lastschriftverfahrens zweimal jährlich eingezogen.
Z.Z. gültige Monatsbeiträge:	bis zum vollendeten 18. Lebensjahr 4,-€
<u> </u>	ab dem 19. Lebensjahr 6,-€
	Ermäßigter Beitragssatz für Familien mit mind. 3 Personen: es entfällt der Beitrag für das jüngste Mitglied bis zum vollendeten 18. Lebensjahr
Einmalige Aufnahmegebühr	für Vereinsshirt, Ausweis & administrativen Aufwand 20,-€

Bankverbindung LAC- Volksbank eG, IBAN DE93 8309 4454 0039 1217 00, BIC GENODEF1RUJ

Eine Beendigung der Mitgliedschaft ist schriftlich zu erklären und nur zum 30.06. oder 31.12. des jeweiligen Geschäftsjahres möglich mit Frist von einem Monat. Änderungen, Anfragen, Abmeldungen bezüglich der Mitgliedschaft richten Sie bitte an den zuständigen Trainer bzw. an:

LAC Rudolstadt | Ronald Molka | August-Bebel-Str. 21 | 07407 Rudolstadt oder per E-Mail an: info@lac-rudolstadt.de

Einverständniserklärung zur Veröffentlichung von Fotos Minderjähriger

Liebe Eltern,

als Sportverein wollen wir unsere sportlichen Aktivitäten sowohl auf unserer Homepage, Facebook, Instagram als auch in anderen Medien, wie Tageszeitungen oder Broschüren präsentieren. Zu diesem Zweck möchten wir Fotos aus dem Vereinsleben verwenden, auf denen auch Ihre Kinder eventuell zu erkennen sind. Aus rechtlichen Gründen ("Recht am eigenen Bild") ist dies nur mit Ihrem Einverständnis möglich. Wir bitten Sie deshalb, die dafür erforderliche Einverständniserklärung zu unterzeichnen:

Hiermit erteile ich/wir dem LAC Rudolstadt e.V. die Erlaubnis, vereinsbezogene Fotos und Filme unseres Kindes/unsere Kinder zu erstellen und zu veröffentlichen. Es handelt sich dabei um das

Kind/die Kinder:		
1	2	
3	4	
Veranstaltungen, Zeitungsartikeln, Be Facebook und Instagram des LAC Rud Ich bin darüber informiert, dass der L eigenen Internetseiten verantwortlich gegenüber dem LAC Rudolstadt für Al Herunterladen von Bildern und deren	r o.g. Veröffentlichungen im Zusammenhang mit erichten und Veröffentlichungen auf den Internetseiten, lolstadt e.V. AC Rudolstadt e.V. ausschließlich für den Inhalt seiner hist. Es besteht und ergibt sich kein Haftungsanspruch ert und Nutzung seiner Internetseiten, z.B. für das hanschließender Nutzung durch Dritte. Die Einwilligung ist Einwilligung oder ihrem Widerruf entstehen keine Nachteile	
Ort, Datum	Name des/der Erziehungsberechtigten in Druckschrif	
Unterschrift des/der Erziehungsberec	chtigten	
Hat das Kind das 16. Lebensjahr vollei	ndet, so ist auch seine schriftliche Zustimmung erforderlich.	
1	2	
3	4	